VALENT ANNOTATIONES.

(46) Καταστησάμενοι ἐν τῷ τῆς ἐκκλησίας διακονικῷ. Magis probo scripturam codicis Bochartiani, in quo ita legitur, τὸν δὲ ἀνδριάντα μεταστησάμενοι, etc. Atque ita quoque scribitur apud Nicephorum in libro x, cap. 30. De Ecclesiæ diaconico multa hic eruditæ observat Jacobus Gothofredus, id esse, quod Latini olim secretarium vocabant, nos sacristiam dicimus, ubi vasa ac vestimenta sacra asservantur. Sed quod negat diaconicum esse partem ecclesiæ, in eo graviter fallitur. Verebatur scilicet Gothofredus, ne si diaconicum pars ecclesiæ esset, Christiani statuas atque imagines Christi olim in ecclesiis habuisse viderentur. De diaconico loquitur Joannes Moschus in Prae, capite 25, Εἰσῆλθεν ἐν τῷ διακονικῷ κλαίων καὶ βίπτων ἐαυτὸν ἐπὶ πρόσωπον. Interpres vertit: *Ingressus est sacramentum plorans, corruitque in faciem suam.*

(47) Αὐτὸ δὲ τοῦτο. Scribendum est αὐτῷ δὲ τούτῳ, supple τιμῶντες. Paulo post etiam scribendum καὶ τῷ μεθ’ ἡδονῆς, etc.

(48) Θεασαμένους. Scribendum est procul dubio θεασαμένους. Verum in codice Bocharti longe aliter scribitur hic locus, hoc scilicet modo: Καὶ τὸ μεθ’ ἡδονῆς ἐπιφοιτῶν τῷ τόπῳ τὸ εἶδος θεραπευσομένους, τὸν περὶ τὸ ἀρχέτυπον πόθον ἐπιδεικνύμενοι. Quam quidem lectionem verissimam esse existimo. Τὸ εἰ-

B δος θεραπευσάμενοι, id est, *imaginem illum obser-vaturi*. Certe Philostorgius σεβασμὸν quidem et προσκύνητιν statuis et imaginibus nequaquam adhibendam esse affirmat, θεραπείαν vero, id est, *obser-vantiam* non denegat. Nam paulo ante dixit de hac statua, τὸν δὲ ἀνδριάντα μεταστησάμενοι ἐν τῷ διακονικῷ τὰ πρέποντα ἐθεράπευον. Hæc porro obser-vantia in eo consistebat, ut statua quam maxime niteret, nec pulvere aut sordibus aut rubigine im-pleretur. In manuscripto quoque Scoriacensi legi-tur ἐπιδεικνύμενοι, nou ut Gothofredus edidit ἐpi-dεικνύμενους.

(49) Τοὺς ἐκκλησιαστικούς. Scribendum est procul dubio τὸ Ἐλληνικόν, ut legitur in codice Bochartiano, et apud Nicephorum. Phrasis est Philostorgii, qua usus est paulo ante in cap. 2 hujs libri. Paulo post ex iisdem codicibus emendavi ἐκ-δησάμενοι.

(50) Ἐφ’ ὃ. In manuscripto codice Samuelis Bocharti scriptum inveni ἐν ὃ. Et statim pro verbo μάσασθαι quod nauci est, idem codex scriptum habet θεάσασθαι, optime procul dubio, quemadmodum etiam conjectaram, antequam codicem illum nactus essem.

(51) Τῷ ταύτῃ οἰκούντων. Codex Bocharti scriptum habet τῶν ταύτην οἰκούντων.

VARIORUM.

(a) Καισάρεια ἡ Φιλίππου. Idem scribit Josephus De bello Jud. lib. II, c. 13, Φίλιππος (sc. Herodis